
Kraków, 25.07.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

  

dot. sprawy:  66/ZP/2025 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawę Dostawę sprzętu medycznego IV w 

ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z 

odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 
Dot. Pakietu nr 1 (sterylizator parowy 1-jednostkowy) - Załącznik nr 1 do SWZ (opis przedmiotu 
zamówienia zestawienie wymagań): 
 
1. Pkt 25: Czy Zamawiający wymaga takiego samego standardu podłączenia jak dla 
urządzenia opisanego w pakiecie nr 6 tj.: 
„Bezpośrednie podłączenie sterownika oferowanego urządzenia do instniejącego 
systemu T-Doc, bez użycia portów drukarkowych. Rozbudowa posiadanego przez 
zamawiającego systemu rejestracji procesów o moduły zapewniające rejestrację 
danych w trakcie trwania procesu i czuwania urządzenia. 
Potwierdzenie producenta systemu rejestracji procesów z urządzeń posiadanego 
przez zamawiającego o możliwości prawidłowego podłączenia oferowanego 
urządzenia”? 
odpowiedź : tak 
 
2. Pkt 42: Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wytwórca jest wspólny dla 
pozostałych oferowanych sterylizatorów parowych i myjni-dezynfektorów? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
3. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 
robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Dot. Pakietu nr 2 (sterylizator parowy 6-jednostkowy) - Załącznik nr 1 do SWZ (opis przedmiotu 
zamówienia zestawienie wymagań): 
4. Pkt 29: Czy Zamawiający wymaga takiego samego standardu podłączenia jak dla 
urządzenia opisanego w pakiecie nr 6 tj.: 
„Bezpośrednie podłączenie sterownika oferowanego urządzenia do instniejącego 
systemu T-Doc, bez użycia portów drukarkowych. Rozbudowa posiadanego przez 
zamawiającego systemu rejestracji procesów o moduły zapewniające rejestrację 
danych w trakcie trwania procesu i czuwania urządzenia. 
Potwierdzenie producenta systemu rejestracji procesów z urządzeń posiadanego 
przez zamawiającego o możliwości prawidłowego podłączenia oferowanego 
urządzenia”? 
odpowiedź : tak 
 
5. Pkt 55: Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wytwórca jest wspólny dla 
pozostałych oferowanych sterylizatorów parowych i myjni-dezynfektorów? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
6. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 



robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Dot. Pakietu nr 3 (sterylizator parowy 8-jednostkowy) - Załącznik nr 1 do SWZ (opis przedmiotu 
zamówienia zestawienie wymagań): 
7. Pkt 29: Czy Zamawiający wymaga takiego samego standardu podłączenia jak dla 
urządzenia opisanego w pakiecie nr 6 tj.: 
„Bezpośrednie podłączenie sterownika oferowanego urządzenia do instniejącego 
systemu T-Doc, bez użycia portów drukarkowych. Rozbudowa posiadanego przez 
zamawiającego systemu rejestracji procesów o moduły zapewniające rejestrację 
danych w trakcie trwania procesu i czuwania urządzenia. 
Potwierdzenie producenta systemu rejestracji procesów z urządzeń posiadanego 
przez zamawiającego o możliwości prawidłowego podłączenia oferowanego 
urządzenia”? 
odpowiedź : tak 
 
8. Pkt 55: Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wytwórca jest wspólny dla 
pozostałych oferowanych sterylizatorów parowych i myjni-dezynfektorów? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
9. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 
robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Dot. Pakietu nr 4 (sterylizator plazmowy) - Załącznik nr 1 do SWZ (opis przedmiotu 
zamówienia zestawienie wymagań): 
10. Pkt 198, 218 i 227: Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem 
modułu rejestracji wsadów i procesów do podłączenie do istniejącego systemu 
T-Doc? 
Odpowiedź : Zamawiający nie wymaga 
 
11. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.25 : Prosimy o wydłużenie 
czasu przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku 
wystąpienia awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin 
w dni robocze. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Dot. Pakietu nr 5 (myjnia – dezynfektor 12 tac narzędziowych DIN) - Załącznik nr 1 do SWZ 
(opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań): 
12. Pkt 28: Czy Zamawiający wymaga takiego samego standardu podłączenia jak dla 
urządzenia opisanego w pakiecie nr 6 tj.: 
„Bezpośrednie podłączenie sterownika oferowanego urządzenia do instniejącego 
systemu T-Doc, bez użycia portów drukarkowych. Rozbudowa posiadanego przez 
zamawiającego systemu rejestracji procesów o moduły zapewniające rejestrację 
danych w trakcie trwania procesu i czuwania urządzenia. 
Potwierdzenie producenta systemu rejestracji procesów z urządzeń posiadanego 
przez zamawiającego o możliwości prawidłowego podłączenia oferowanego 
urządzenia”? 
odpowiedź : tak 
 
 
13. Pkt 54: Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wytwórca jest wspólny dla 
pozostałych oferowanych sterylizatorów parowych i myjni-dezynfektorów? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  



 
14. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 
robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Dot. Pakietu nr 6 (myjnia – dezynfektor 18 tac narzędziowych DIN) - Załącznik nr 1 do SWZ 
(opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań): 
15. Pkt 55: Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wytwórca jest wspólny dla 
pozostałych oferowanych sterylizatorów parowych i myjni-dezynfektorów? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
 
16. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 
robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
 
Dot. Pakietu nr 8 (Wózek transportowy zamykany) - Załącznik nr 1 (opis przedmiotu 
zamówienia zestawienie wymagań): 
17. Pkt 15: Prosimy o wykreślenie tego wymogu. 
Uzasadnienie: Wózki transportowe zamykane nie są klasyfikowane jako wyroby 
medyczne. 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
 
18. Zestawienia warunków granicznych gwarancji, pkt A.3: Prosimy o wydłużenie czasu 
przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku wystąpienia 
awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 48 godzin w dni 
robocze. 
Uzasadnienie: Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (wzór umowy, par. 7, ust. 2, pkt 
1) wymagane jest podjęcie działań naprawczych do 48 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia wady / usterki. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ - wzór umowy: 
19. Dot. par. 5, ust. 2: Wskazujemy, że udostępnienie kodów serwisowych może 
spowodować zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Blokady oraz kody serwisowe 
na urządzeniach zostały zastosowane przez producentów urządzeń (nie tylko 
Wykonawcy) w celu ograniczenia niepożądanej ingerencji w urządzenie i dokonywania 
nieuprawnionych, niezgodnych z instrukcją obsługi czynności serwisowych. Każda 
osoba uprawniona do dokonywania wszelkich czynności (prawidłowych i 
zapewniających odpowiedni poziom bezpieczeństwa pacjentów) serwisowych posiada 
odpowiednie dostępy do urządzenia. Dostęp do ustawień serwisowych przez 
nieuprawniony personel może spowodować nieprawidłowości w serwisowaniu 
urządzenia jego awarie, usterki i przestoje, co w konsekwencji może narazić na 
niebezpieczeństwo pacjentów. W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od ww. 
wymogu. Ewentualne przekazanie kodów mogłoby nastąpić w sytuacji, w której inne 
podmioty serwisujące urządzenie posiadałyby odpowiednie certyfikaty i szkolenia 
producenta urządzeń, gdyż wyłącznie takie podmioty posiadałyby niezbędną wiedzę 
do prawidłowego serwisowania urządzenia. 
Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 



 
20. Dot. par. 7, ust. 2, pkt 6: Prosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie nowego 
urządzenia do 100 dni roboczych dla pakietów 1, 2, 3, 5, 6 i 8. 
Uzasadnienie: Oferowane urządzenia są produkowane pod konkretne zamówienie, a 
czas produkcji wynosi ok. 10-14 tygodni. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ - wzór umowy: 
21 Dotyczy § 3 ust 2. Czy Zamawiający dopuści 30 dniowy termin płatności? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
22. Zwracamy się z prośbą w przypadku kiedy Wykonawca składa ofertę na kllka 
zdań o dopisanie do umowy zapisu:” Realizacja każdego z pakietów z osobna ma 
charakter samodzielnego zobowiązana stron. 
Ewentualnie potwierdzenie, że na każdy z pakietów zostanie podpisana osobna 
umowa. 
Odpowiedź : patrz zmiana umowy w tym zakresie (§ 1 ust. 3).  
 
23. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 22 zwracamy się z prośbą jak 
niżej 
Dotyczy § 12 ust. 1 Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: 
1) Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej: 
0,2 % wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego zamówienia ponad termin 
określony w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy 
2) 0,2 % wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką , za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu w terminie wskazanym w § 7 ust. 2 pkt 6 
nowego wolnego od wad przedmiotu zamówienia 
3) 0,1 % wartości brutto danego urządzanie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w usunięciu wad lub usterek w terminach, o których mowa § 7 ust. 2 – chyba, że 
Sprzedający dostarczy Kupującemu aparat zastępczy o parametrach nie gorszych 
niż ten będący przedmiotem niniejszej umowy; 
4) 0,1 % wartości brutto danego urządzenia , za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w wykonaniu przez Sprzedającego czynności dostarczenia urządzenia 
zastępczego na czas naprawy (o ile dotyczy 
gdyż kary umowne naliczane od wartości całej umowy, w przypadku kiedy 
przedmiotem dostawy jest kilka urządzeń są niewspółmiernie wysokie i nie przystają 
do ogólnie obowiązujących kar umownych? 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ III (na czerwono zmiany) 


		2025-07-25T12:41:59+0000
	Not specified




